

Ejendomsselskabet Stedets Ånd ApS

Ny Kongensgade 10
1472 København K

CVR-nr. 30 72 03 18

Årsrapport for 2019/20

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 5. oktober 2020

Rune Vinther Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Stedets Ånd ApS
Ny Kongensgade 10
1472 København K

CVR-nr.: 30 72 03 18

Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Stiftet: 13. juli 2007

Hjemsted: København

Direktion

Christoph Nørgaard-Salomonsen, direktør

Revisor

Crowe
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver hoteldrift baseret til både privatmarkedet indenfor turisme og arrangementer såsom bryllupper og store mærkedage samt til erhvervsmarkedet i forbindelse med konferencer og kursusafvikling herunder Folkemødet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 1.831.685, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 8.241.143.

Resultatet er utilfredsstillende og forventes forbedret fremadrettet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Coronapandemien, der så småt indtraf i januar 2020, har haft en mærkbar negativ betydning for årsregnskabet for 2019/20 og isoleret set påvirket regnskabet negativt. Det er fortsat for tidligt at vurdere den samlede fremtidige konsekvens for selskabet.

Coronakrisen har ikke skabt usikkerhed om selskabets evne til fortsat drift. Likviditets- og egenkapitalsituationen anses derfor for at være solid, både målt på balancedagen og de kommende 12 måneder. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af almindelig fortsat drift. Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.416.613	4.771
Personaleomkostninger	1	<u>-3.188.964</u>	<u>-3.376</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.772.351	1.395
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-502.541	-444
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-19</u>
Resultat før finansielle poster		-2.274.892	932
Finansielle indtægter	2	10.527	39
Finansielle omkostninger	3	<u>-83.612</u>	<u>-283</u>
Resultat før skat		-2.347.977	688
Skat af årets resultat	4	<u>516.292</u>	<u>-151</u>
Årets resultat		<u>-1.831.685</u>	<u>537</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.831.685</u>	<u>537</u>
		<u>-1.831.685</u>	<u>537</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		10.502.455	9.092
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		971.166	394
Materielle anlægsaktiver	5	<u>11.473.621</u>	<u>9.486</u>
Deposita		107.000	17
Finansielle anlægsaktiver		<u>107.000</u>	<u>17</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.580.621</u>	<u>9.503</u>
Råvarer og hjælpematerialer		344.584	228
Varebeholdninger		<u>344.584</u>	<u>228</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		118.044	802
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	700
Andre tilgodehavender		1.028.769	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		599.784	0
Periodeafgrænsningsposter		20.000	20
Tilgodehavender		<u>1.766.597</u>	<u>1.522</u>
Likvide beholdninger		<u>277.196</u>	<u>1.641</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.388.377</u>	<u>3.391</u>
Aktiver i alt		<u>13.968.998</u>	<u>12.894</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		8.116.143	-99
Egenkapital	6	<u>8.241.143</u>	<u>26</u>
Hensættelse til udskudt skat		339.911	256
Hensatte forpligtelser i alt		<u>339.911</u>	<u>256</u>
Banker		766.426	834
Andre kreditinstitutter		750.000	916
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8.963
Anden gæld		53.571	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.569.997</u>	<u>10.713</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	256.666	320
Modtagne forudbetalinger fra kunder		889.379	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		464.383	495
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.844.104	0
Anden gæld		363.415	1.084
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.817.947</u>	<u>1.899</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.387.944</u>	<u>12.612</u>
Passiver i alt		<u>13.968.998</u>	<u>12.894</u>
Efterfølgende begivenheder	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.117.013	3.297
Andre omkostninger til social sikring	47.128	58
Andre personaleomkostninger	24.823	21
	<u>3.188.964</u>	<u>3.376</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	8.089	29
Valutakursgevinster	2.438	10
	<u>10.527</u>	<u>39</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	37.495	204
Andre finansielle omkostninger	46.117	79
	<u>83.612</u>	<u>283</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-599.784	-26
Årets udskudte skat	83.492	177
	<u>-516.292</u>	<u>151</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2019	9.777.930	1.631.634
Tilgang i årets løb	1.627.736	862.745
Kostpris 30. juni 2020	11.405.666	2.494.379
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	686.400	1.237.482
Årets afskrivninger	216.811	285.731
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	903.211	1.523.213
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	10.502.455	971.166

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	-98.830	26.170
Årets resultat	0	-1.831.685	-1.831.685
Tilskud fra koncern	0	10.046.658	10.046.658
Egenkapital 30. juni 2020	125.000	8.116.143	8.241.143

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2019	Gæld 30. juni 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	986.560	856.426	90.000	125.175
Andre kreditinstitutter	1.083.333	916.666	166.666	83.336
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.963.498	0	0	0
Anden gæld	0	53.571	0	0
	11.033.391	1.826.663	256.666	208.511

I gæld til banker indgår et lån med restgæld pr. 30 juni 2020 på t.kr. 344. Dette lån kan opsiges med 14 dages varsel af långiver, hvorfor lånet i dette tilfælde vil skifte karakter til kortfristet gæld.

8 Efterfølgende begivenheder

Coronapandemien, der så småt indtraf i januar 2020, har haft en mærkbar negativ betydning for årsregnskabet for 2019/20 og isoleret set påvirket regnskabet negativt. Det er fortsat for tidligt at vurdere den samlede fremtidige konsekvens for selskabet.

Coronakrisen har ikke skabt usikkerhed om selskabets evne til fortsat drift. Likviditets- og egenkapitalsituationen anses derfor for at være solid, både målt på balancedagen og de kommende 12 måneder. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af almindelig fortsat drift. Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Alrow Media ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker og andre kreditinstitutter, t.kr. 1.773, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 10.502.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.200 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 4.200 til sikkerhed for bankgæld og andre kreditinstitutter. Den samlede gæld der er stillet sikkerhed for udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 1.773.